

مصاحبه

رئیس سازمان میراث فرهنگی،

صنایع دستی و گردشگری،

گردشگری یعنی صلح و

صلح یعنی گردشگری



مریم محسنی / گروه جامعه Maryam.m@hotmail.com

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: گردشگری یعنی صلح و گردشگری و گردشگری در دنیای امروز صلح اساس است و به همین علت همه بخش‌ها باید گردشگری را کاری بین بخشی ببینند نه فقط مختص یک بخش.

علی اصغر مونسان در گفت‌وگو با ما ادامه داد: آنچه از دست سازمان ما و همه دست‌اندر کاران و تصمیم‌گیران بر می‌آید تاکنون به‌نحو احسن انجام شده است، اما باز هم کم است و باید همچنان بیشتر تلاش کنیم.

وی با اشاره به اینکه حوزه گردشگری کشور طی سال‌های اخیر روبه رشد بوده است، افزود: این در حالی است که تا دستیابی به نقطه مطلوب باید راه زیادی را طی کرد چون من اعتقاد دارم که دستیابی به اهداف برنامه ششم توسعه در حوزه گردشگری با توجه به ظرفیت‌های موجود کشور شدنی است، اما برای تحقق پذیرای این مهم برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها در مملکت باید به نحوی باشد که بخش خصوصی برای توسعه سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری بیشتر ترغیب شود.

مونسان در ادامه بیان اینکه صنعت گردشگری علاوه بر در آمدزایی بالا از توانایی اشتغال‌افزینی خوبی هم برخوردار است، بیان داشت: توسعه این صنعت نقش موثری در کاهش بیکاری و همچنین بهبود توزیع درآمد وافزایش درآمدهای دولت از طریق مالیات‌های غیرمستقیم دارد و این یکی از موارد مهمی است که گردشگری را بین‌بخشی می‌کند. این مقام مسئول ضمن اشاره به اینکه در اثبات بین‌بخشی بودن و اهمیت مقوله گردشگری مورد بعدی این است که گردشگری آشتی‌آمیزترین صنعت است، اظهار داشت: گردشگری تنها صنعتی است که به طور مستقیم با صلح، آرامش و دوستی میان انسان‌ها و فرهنگ‌ها در ارتباط است، به همین دلائل است که از نظر من گردشگری یعنی صلح و صلح یعنی گردشگری.

مونسان ادامه داد: برای این صنعت هیچ ضمانت و گارانتی وجود ندارد و یک بی‌توجهی می‌تواند باعث شود شهر به آن نتیجه‌ای که از گردشگری انتظار دارد، نرسد. گردشگران در دنیای اقتصاد مشتریان ما هستند و همه فعالان این صنعت در ارائه خدمات و جلب رضایت آن‌ها مسئولیت دارند.

وی ادامه داد: متأسفانه چیزی که به دست فراموشی سپرده شده همین مسئولیت در قبال گردشگران است و اینکه آن‌ها در تمام طول سفر خود احساس آرامش و رضایت کنند. وقتی درساره جاذبه صحت می‌کنیم بزرگ‌ترین جاذبه خود مردم بومی هر نقطه هستند و این یک موضوع جهانی است. این فعال صنعت گردشگری گفت: گردشگری با رفاه و شادی ارتباط مستقیم دارد. باید مردم یک منطقه خود مردمان شاد و با انرژی باشند تا بتوانند فضای شاد برای گردشگران ایجاد کنند. میهمان‌نوازی یک میراث جدید است چرا که وقتی به تاریخ و فرهنگ و فضای معماری کشور می‌نگریم؛ می‌بینیم میهمان‌نوازی در همه‌جا ظهور و بروز دارد. وی در پایان بیان داشت: محققان بر این باورند که گردشگری، وسیله‌ای است مناسب که می‌توان از آن برای نزدیک کردن فرهنگ‌ها استفاده کرد. در واقع آن‌ها معتقدند که جهانگردی، فرصتی گرانبهاست که می‌توان از آن برای آموزش دادن انسان‌ها در مورد فرهنگ‌ها و محیط‌های دیگر بهره برد. در واقع با مدیریت و استفاده درست و عقلانی از این پدیده منحصر به‌فرد، بسیاری از تفاوت‌های سیاسی، ایدئولوژی‌های فریبنده و نگرش‌های متعصبانه کاهشی یافته و می‌توان به تعاملی سازنده و اساسی در کنار ارتباطات صحیح بین فرهنگ‌ها رسید.

ضرورت مانیتورینگ ۷۰۰ پل در تهران

ایستنا: شهردار تهران با اشاره به لزوم مقاوم‌سازی پل‌های پایتخت اعلام کرد: باید وضعیت ۷۰۰ پل پایتخت مانیتور شود.
پیروز حناچی در آئین بهره‌برداری از چهار پروژه عمرانی با بیان این که امروز توانستیم به‌رغم همه مشکلات مالی چهار پروژه افتتاح کنیم، گفت: این پروژه‌ها در شرایطی اجرا شده که شهرداری منابع مالی کافی نداشت، اما با وجود مشکلات تلاش شد که پروژه‌ها مطرح‌هایی که پیشرفت فیزیکی بالایی داشته‌اند، به بهره‌برداری برسند و امیدواریم روند افتتاح پروژه‌ها ادامه داشته باشد. وی با اشاره به این که مقاوم‌سازی پل‌ها بسیار مهم است، اظهار کرد: در سال ۱۹۹۵ در کوبه‌زاین زلزله‌ای رخ داد و با این که تنها ۲۰ ثانیه بود، اما ۶۰۰۰ نفر کشته و دو اتوبان اصلی شهر و زیرساخت‌ها تخریب شدند و راه‌های آمدادی به مردم بسته شد. این نشان می‌دهد که توجه به زیرساخت‌ها و پل‌ها در حوزه مقاوم‌سازی بسیار مهم است. شهردار تهران گفت: امیدواریم چند پروژه دیگر تا آخر سال افتتاح شود.

۴

بکشنه ۱۲ اسفند ۱۳۹۷
سال سیست و هشتم | شماره ۵۹۱۱
۳ مارس ۲۰۱۹ | ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰

یک جامعه‌شناس هشدار داد:

ناامیدی به آینده زنگ خطر گرایش به مواد مخدر

یک جامعه‌شناس گفت: یکی از مسائلی که باعث گرایش جوانان به سمت مصرف مواد مخدر شده است، پدیده ناامیدی به آینده است.
امان‌الله قزایی مقدم در مورد مسائلی که باعث گرایش جوانان به اعتیاد و مصرف مواد مخدر می‌شود، اظهار کرد: یکی از مسائلی که باعث گرایش جوانان به سمت مصرف مواد مخدر شده است، پدیده ناامیدی به آینده است. متأسفانه برخی از جوانان نگاه‌سرد گرمی به آینده دارند و چون از آن بیم دارند به دنبال راهی واهی برای رسیدن به آرامش می‌گردند.

وی ادامه داد: عامل موثر بعدی در گرایش جوانان به مواد مخدر خانواده و فرهنگی است که جوان در آن زندگی می‌کند. اگر پدر و مادر سیگار بکشند یا گرایش به مصرف مواد مخدر داشته باشند یا برای فرزند خود بی حساب و کتاب خرج کنند خودبه‌خود موجبات انحراف را در او پدید می‌آورند، این عوامل می‌تواند در گرایش به مواد موثر باشند.

این جامعه‌شناس افزود: عوامل موثر دیگر در کاهش سن اعتیاد، محل زندگی افراد و میزان آلودگی آن محیط به مواد مخدر است، همچنین گروه دوستان و همسالان بر اساس تحقیقات جامعه‌شناسان نقش مهم و غیرقابل مقایسه‌ای با دیگر عوامل

در این زمینه دارد.

قزایی مقدم تصریح کرد: باید اعتراف کنیم نسل جدید تا حد زیادی متأثر از فضای رسانه‌ای بیگانه است. فضای که قصد تأثیر گذاری منفی بر حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی کشور دارد. همچنین برخی موسیقی‌ها که خالی از هر نوع معنویت است و گرایش‌های مادی گرایانه و تا

پوچ‌گرایانه دارد در شکل‌گیری رویکرد جوانان به مواد مخدر موثر است.

وی در ادامه خواستار نظارت و کنترل بیشتر نوجوانان مقطع تحصیلی دبیرستان و راهنمایی از سوی والدین شد و گفت:

اولیای مدرسه بر رفتار دانش‌آموزان نظارت داشته باشند و آموزش‌های پیشگیرانه و آگاه‌سازی دانش‌آموزان را در این سنین جدی بگیرند.

این جامعه‌شناس یکی دیگر از عوامل گرایش به اعتیاد و دخلیات در سنین پایین را قبح‌زدایی استعمال برخی دخانیات عنوان کرد و ادامه داد: متأسفانه قبح مهارت‌های اجتماعی و زندگی همچون تحصیل، گواهینامه، اجازه نامه منزل و... کرده فرزند در مواجه با این مواد بتواند تصمیم درست بگیرد.

وی اظهار کرد: روابط درون خانواده و میان افراد خانواده باید بسیار مورد توجه قرار گیرد، متأسفانه امروزه با یک‌پارچ روابط



عکس افغان

باید به نوجوانان خود نزدیک شوند و با نظارت صحیح، رفتار آنان را از دور کنترل کنند. زیرا یکی از مکان‌هایی که برای نخستین بار ممکن است فرزندان مواد مخدر یا دخلیات را تجربه کنند جشن‌ها و میهمانی‌های دوستانه است. خانواده‌ها باید مراقب‌زدایی استعمال برخی دخانیات عنوان کرد و ادامه داد: متأسفانه قبح مهارت‌های اجتماعی و زندگی همچون تحصیل، گواهینامه، اجازه نامه منزل تا فرزند در مواجه با این مواد بتواند تصمیم درست بگیرد.

وی اظهار کرد: روابط درون خانواده و میان افراد خانواده باید بسیار مورد توجه قرار گیرد، متأسفانه امروزه با یک‌پارچ روابط

ورود ۱۲۰ قلم داروی جدید تولید داخل به بازار

فارس: رئیس سازمان غذا و دارو از تولید ۱۲۰ قلم داروی جدید تولید داخل و ورود آن‌ها به بازار دارویی کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر برخی کشورها مواد اولیه دارویی را تحت لیسانس ایران تولید می‌کنند و حال باید به سمتی روییم که داروهایمان یا به صورت تحت لیسانس در کشورهای دیگر تولید شوند یا آن‌ها را صادر کنیم. دکتر مهدی پیر صالحی در مراسم معرفی ۱۲۰ قلم داروی جدید تولید داخل با بیان این که این جلسه به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران برگزار شد و قرار بود از ۴۰ داروی ایرانی که از بهمن‌ماه سال قبل تا بهمن‌ماه امسال وارد بازار شدند، تقدیر شود، گفت: آنقدر تعداد اقلام تولید شده در کشور زیاد بود که ما به دسته‌بندی‌های ۴۰ تایی رسیدیم. براین اساس امروز از ۴۰ داروی شیمیایی، ۴۰ داروی سنتی و ۴۰ داروی بیوتکنولوژی تولید داخل رونمایی می‌شود.

جامعه Society

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

در شهر

پروین فرشچی برکنار شد

مهر: معاون دریایی سازمان محیط‌زیست که با طرح انتقال آب در ریای خزر به سمنان مخالف بود، توسط عیسی کلانتری بر کنار شد.
پروین فرشچی معاون پیشین محیط‌زیست دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست از برکناری‌اش از این معاونت خبر داد. وی توضیح داد: دیگر معاون دریایی سازمان محیط‌زیست نیستم و رئیس سازمان محیط‌زیست در حکمی این موضوع را ابلاغ کرده‌اند. گفته می‌شود دلیل برکناری فرشچی، مخالفت وی با طرح انتقال آب خزر به سمنان بوده که عیسی کلانتری رئیس سازمان محیط‌زیست و معاون رئیس‌جمهور بگیر آن است. حسن روحانی رئیس‌جمهور نیز بارها اجرای این طرح را خواستار شده است.
بااین حال کارشناسان و متخصصان متعددی این طرح را غیراقتصادی، مضر و مخرب محیط‌زیست دانسته‌اند. معاون پیشین محیط‌زیست ضمن تایید مخالفتش با طرح انتقال آب خزر به سمنان، در خصوص دلیل این برکناری گفت: رئیس هر سازمانی اختیار دارد که در مورد معاونانش تصمیم بگیرد، اما دلیل خاصی به عنوان دلیل اصلی برکناری من عنوان نشده است.

پلیس نباید در اجرای قانون

تحت تأثیر نام افراد قرار گیرد

خانه ملت: نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پلیس نباید در اجرای قانون تحت تأثیر نام افراد قرار گیرد، گفت: عدالت حکم می‌کند، افراد در برابر جرم و تخلف خود پاسخگو باشند و پلیس نیز باید به وظیفه قانونی خود عمل کند.

یحیی کمالی‌پور با اشاره به رفتار ناشایست بازکن سابق استقلال در مواجهه با پلیس، عنوان کرد: صرف نظر از نوع رفتار هر دو طرف، قانون اساسی، قوانین و مقررات کشور به صراحت اشاره کردند تمام افرادی که در کشور ایران زندگی می‌کنند در برابر قوانین یکسان هستند و هیچکس بر فرد دیگری در این حوزه برتری ندارد. نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تخلف و جرم از ناحیه هر مقامی که رخ دهد باید با آن برخورد شود، اضافه کرد: پلیس نیز در برابر شرح وظیفه قانونی که دارد باید با قاطعیت با هر نوع تخلف برخورد داشته باشد. نماینده مردم جیرفت در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: اگر امروز یک شهروند را به شهروند دیگری ترجیح دهیم، مرتکب تبعیض شده‌ایم و این خود نیز نوعی بی‌قانونی محسوب می‌شود.

نایب خانواده را فدای

فعالیت‌های اجتماعی بانوان کرد

ایسنا: معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: پیشرفت و حضور اجتماعی زنان پس از انقلاب اسلامی بسیار چشمگیر بوده است. دکتر معصومه ابتکار در افتتاحیه نخستین دوره انجمن المللی مطالعات زنان در دانشگاه ادیان و مذاهب قم عنوان کرد: در جمهوری اسلامی ایران، بانوان در زمینه‌های مختلف اجتماعی در حال فعالیت هستند مثلاً در زمینه ورزش، ورزشکاران خانم بسیاری داریم و یک سوم مدال‌های ورزشی مادر میادین بین‌المللی توسط خانم‌ها کسب شده است. وی با اشاره به نقش امام خمینی (ره) در تغییر نگاه به حضور بانوان در عرصه‌های اجتماعی افزود: امام خمینی (ره) جایگاه آزادی‌خواهانه و در عین حال اسلامی را برای فعالیت بانوان در کشور فراهم کرد؛ اکنون کرامت انسانی به ویژه کرامت بانوان در جمهوری اسلامی از جایگاه برجسته‌ای برخوردار است.

تاکید بر رفع نیازهای رانندگان

حمل و نقل شهری

میژان: معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور گفت: عملکردها در حوزه تاکسیرانی و اتوبوسرانی شهری باید به گونه‌ای باشد که زمینه را برای ارائه خدمات مناسب و متناسب با نیاز جامعه هدف در دو بخش رانندگان اتوبوس و تاکسی و شهروندان متقاضی به استفاده از تاکسی و اتوبوس فراهم آورد.

جمالی‌نژاد که در مجمع عمومی اتحادیه‌های تاکسیرانی و اتوبوسرانی‌های شهری کشور سخن می‌گفت، با بیان اینکه ۲۵ درصد جابه‌جایی مسافران در شهرها توسط تاکسی صورت می‌گیرد، گفت: کارکرد تاکسی در حمل و نقل شهری کاربردی و تأثیرگذار است، از این رو لازم است برای این بخش برنامه‌ریزی‌های کارشناسی و کاربردی را با رویکرد ارائه خدمات مناسب و با کیفیت به عمل آورد. وی نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهری را یکی از نیازهای اصلی این بخش عنوان کرد و گفت: طی اقدامی ملی و یک همکاری و همفکری جمعی زمینه اسقاط بیش از ۷۴ هزار دستگاه تاکسی فرسوده و واگذاری ۶۴ هزار دستگاه تاکسی جدید به متقاضیان فراهم آمد که متأسفانه در حال حاضر به علت مشکلات پیش آمده در حوزه تولید و بدعهدی خودروسازان، این طرح ملی رو به متوقف شدن است و انتظار داریم تمام مسئولان به این موضوع مهم در عرصه حمل و نقل عمومی شهری، توجه لازم را داشته باشند.

زیادی کلاهدری‌کاری کرده‌اند به همین علت، مرجع قضایی دستور انتشار بدون پوشش تصویر متهم اصلی این‌بند را برای شناسایی مالیات‌گنان احتمالی صادر کرده است. رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی در پاپان به شهروندان توصیه کرد: به صرف اینکه کسی خود را وابسته به یک سازمانی معرفی کرد، اعتماد نکنند و حتماً با حضور در محل کاری و استعمال از مبادی مربوطه صحت و سقم ادعای وی را بررسی کنند.



از ازدواج دختران ایرانی با اتباع خارجی اشاره کرد و گفت: متأسفانه یک ازدواج شرعی است و چندین سال است پیشنهاد آن از مردم ثبت‌نشده است، اما بعداً بچه‌های این زوج‌ها مشکل اقلیتی پیدامی‌کنند و با اعلام اینکه چنین ازدواج‌هایی بیشتر با اتباع پاکستان، بنگلادش، افغانستان و عراق صورت می‌گیرد این افراد در ایران وجود ندارند، زیرا احراز هویت، انواع جرایم به ویژه تکدی‌گری و سرقت نیز در بین متولدين چنین ازدواج‌هایی فراوان دیده می‌شود.

تلاش‌تشان تابعیت پدراست و ایرانی محسوب نمی‌شوند و اضافه کرد این خلأ قانونی

از مردم ثبت‌نشده است، اما بعداً بچه‌های این زوج‌ها مشکل اقلیتی پیدامی‌کنند و با اعلام اینکه چنین ازدواج‌هایی بیشتر با اتباع پاکستان، بنگلادش، افغانستان و عراق صورت می‌گیرد این افراد در ایران وجود ندارند، زیرا احراز هویت، انواع جرایم به ویژه تکدی‌گری و سرقت نیز در بین متولدين چنین ازدواج‌هایی فراوان دیده می‌شود.

اتباع» خبر داد و گفت: هر فردی که تابعیت کشور ما را داشته باشد به شرطی که دیگر دوتابعیتی نباشد به او شناسنامه می‌دهیم. این موضوع در کمیسیون تصویب شده

و ان شاءالله در صحن مجلس رأی‌گیری می‌شود، سپس ابلاغ و به اجرا درمی‌آید. نوروزی با بیان اینکه قانون مذکور در سال آینده عملیاتی می‌شود، خاطر نشان کرد: البته حدود پنج ماه طول خواهد کشید. اگر رسانه‌ها پیگیری کنند ما امضا جمع می‌کنیم تا در اولویت قرار گیرد و سال آینده به صحن بیاید.

فرزندانیک پدرشان خارجی است دوتابعیتی نیستند

محسن قاسمی مسئول امور کنسولی وزارت امور خارجه درآستان اصفهان نیز با بیان اینکه متولّدینی که مادرشان ایرانی و پدرشان خارجی است دوتابعیتی محسوب نمی‌شوند، گفت: این افراد تا مادامی که شناسنامه و گذرنامه دولت جمهوری اسلامی ایران را نداشته باشند

عضو کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی اختصاصی با «نسل فردا»:

یک میلیون اتباع خارجی در ایران بدون شناسنامه هستند

چالش شناسنامه اتباع خارجی در ایران برای همیشه حل و فصل شود. حسن نوروزی عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در این خصوص طی گفت‌وگویی با ما اعلام کرد: در حال حاضر در کشورمان حدود یک میلیون نفر از اتباع خارجی که مادرشان ایرانی و پدرشان خارجی است، فاقد شناسنامه هستند.

وی اضافه کرد: گفته‌ایم، کسانی که پدرشان خارجی باشند، چه در ایران چه در خارج از کشور متولد شده باشند، در هر صورت ایرانی محسوب می‌شوند و اگر مادر قبل از ۱۸ سالگی در خواست شناسنامه کرد، برایش صادر شود و بعد از ۱۸ سالگی هم خود فرد باید درخواست شناسنامه بدهد. عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس هم همچنین از تصویب قانون «ارائه شناسنامه به

پرسه در عکس



ایونا:

نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان در صد یک هیئت بلند پایه سیاسی و اقتصادی پس از ورود به اصفهان با گذر از مسیر زاینده‌رود از اثر تاریخی پل خواجو، مجموعه تاریخی میدان نقش جهان، مسجد امام، بازار قیصریه، و کلیسای وانک بازدید کرد و پایان سفر در باشگاه آارات بالارمنه ساکن اصفهان دیدار و سخنرانی کرد.

مهر: کاروان نذر سلامتی با حضور در منطقه محروم پاکدشت، با ارائه خدمات پزشکی غربالگری، زنان، اطفال، طب سنتی و دندانپزشکی، بیش از ۲۰۰۰ نفر از اهالی این منطقه را ویزیت کردند.